ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  31/2024 - PE

68/2024

68/2024

30/04/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

68/2024
31/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

23/05/2024
23/05/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE: NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR
EXECUTAR SERVIÇOS DE  DIAGRAMAÇÃO, CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE 187 LIVROS
INFANTIS QUE SERÃO PRODUZIDOS PELOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL, INCLUSO PLATAFORMA ON LINE  E TREINAMENTO PARA  PROFESSORES
AUXILIAREM OS ALUNOS NO CADASTRO DOS CONTEÚDOS; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARMES PARA O PRÉDIO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE E AQUISIÇÃO DE LEÃO MASCOTE PERSONALIZADO PARA SEREM
ENTREGUES AOS ALUNOS PARTICIPANTES DO PROERD ( Programa educacional de resistência as
drogas).

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

41.218.344 SAMUEL ALEX DE SA     (6446)

1 LEÃO MASCOTE TAM P 20CM DE ALTURA COM CAMISETA
PRETA ESTAMPADA O LOGOTIPO PROERD FRONTAL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% POLIESTER - Marca:
Próprio

Und 130,00  0,0000     36,99 4.808,70

2 LEÃO MASCOTE PROERD TAM"G" 40 CM ALTURA COM
CAMISETA PRETA ESTAMPADA O LOGOTIPO PROERD
FRONTAL, CONFECIONADA EM MATERIAL 100% POLIÉSTER
- Marca: Próprio

Und 5,00  0,0000     46,60 233,00

Total do Fornecedor: 5.041,70

São Bernardino,   23   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  31/2024 - PE

68/2024

68/2024

30/04/2024

Folha:  2/2

 LOTE:  2

ROMAPIX - PUBLICACOES E TREINAMENTOS LTDA     (6216)

3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  PARA EXECUTAR SERVIÇOS
DE DIAGRAMAÇÃO, CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE 187
LIVROS INFANTIS, PRODUZIDOS PELOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,   EM SALA DE
AULA, COM APOIO DOS PROFESSORES NAS SEGUINTES
DIMENSÕES E MATERIAIS:
TAMANHO (MM): 20CM X 20 CM
TIPO DE PAPEL(MIOLO):OFFSET
GRAMATURA ( MIOLO):90G/M²
CORES DO MIOLO:1X1 E 4X4
QUANTIDADE DE PAGINAS:16
TIPO DE PAPEL(CAPA): CARTÃO TRIPLEX
GRAMATURA (CAPA): 250G/M²
CORES CAPA:4X0(COLORIDA)
LAMINAÇÃO DA CAPA: FOSCA
TIPO DE ACABAMENTO:GRAMPO
INCLUSO PLATAFORMA ON LINE PARA ALUNOS E
PROFESSORES CADASTRAR CONTEÚDOS REFERENTE OS
LIVROS. - Marca: Próprio

Und 187,00  0,0000     57,66 10.782,42

4 CAPACITAÇÃO PREPARATÓRIA DOS PROFESSORES PARA
AUXILIAREM OS ALUNOS NA PRODUÇÃO DAS HISTORIAS
COM O LIVRO(8HORAS) PRESENCIAIS, ALEM DO
ATENDIMENTO DE MODO ONLINE PARA OPERAÇÃO DA
PLATAFORMA. - Marca: Próprio

HR 8,00  0,0000     332,61 2.660,88

Total do Fornecedor: 13.443,30

 LOTE:  3

T L PEGORARO ME     (5772)

5 SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE ALARMES PARA O
PREDIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DIARIAMENTE 24
HORAS POR DIA DURANTE 07(SETE) DIAS POR SEMANA. -
Marca: N/C

SER 7,00  0,0000     176,30 1.234,10

Total do Fornecedor: 1.234,10

Total Geral: 19.719,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39)

São Bernardino,   23   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL